
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos órgãos Colegiados k. 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.731 

Homologa o resultado final do Concurso 
Público de que trata o Edital PROAD no 
74/2014, de 23 de dezembro de 2014, 
realizado para o cargo de Geólogo. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 
reunião extraordinária, realizada em 19 de maio de 2015, no uso de suas atribuições 
legais, 

Considerando o parecer final da Comissão Examinadora do referido 
Concurso e a documentação constante do processo UFOP no 23109.00124612015-81, 

RESOLVE: 

Art. 10  Homologar o resultado final do Concurso Público para Servidores 
Técnico-Administrativos em Educação de que trata o Edital PROAD n° 74, de 23 de 
dezembro de 2014, publicado no DOU em 24 de dezembro de 2014, com suas 
retificações, bem como seus Editais complementares, realizado para o cargo de 
Geólogo, em que foram aprovados, pela ordem de classificação, para os campi Ouro 
Preto/Mariana, os seguintes candidatos: 

Cargo: Geólogo - 

LISTA: Ampla Concorrência  

Nome Classificação 
Situação 

 
Final 

DINA ISABEL GUERREIRO CABRITA  1 EXCEDENTE 

AMANDA GOULART RODRIGUES 2 	- EXCEDENTE 

DÉBORA VASCONCELOS DE OLIVEIRA 3 APROVADO 

RAYME LOUREIRO DOS SANTOS 4 EXCEDENTE 

LARISSA NEVES LAGO 5 EXCEDENTE 

ANA CARO LINA CAMPOS MATEUS 6 EXCEDENTE 

MARCUS VINÍCIUS PEIXOTO DELFINO 7 EXCEDENTE 

EVERTON CARDOSO DE CASTRO 8 EXCEDENTE 

LILIAN GABRIELLA BATISTA GONÇALVES DE FREITAS 9 EXCEDENTE 

Cargo: Geólogo  

LISTA: Candidatos que se declararam negros  

Nome 
- 

Classificação 
Situação 

 
Final 

DÉBORA VASCONCELOS DE OLIVE IR A 1 APROVADO 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage www.ufop.br  - email: soc©reitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados r 

UM 

LARISSA NEVES LAGO 2 EXCEDENTE 

EVERTON CARDOSO DE CASTRO 3 EXCEDENTE 

LILIAN GABRELLA BATISTA GONÇALVES DE FREITAS 4 EXCEDENTE 

Art. 20  O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos de que 
trata a presente Resolução será de dois anos, prorrogável por igual período, contado a 
partir da publicação da homologação do concurso no DOU, conforme o disposto no item 
9.8. do Edital PROAD 74/2014. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 	 Ouro Preto, em 19 de maio de 2015. 

DATA O9 I0/29.IL5  

) 

Prof. Marcone Jamilson Freitas Souza 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto- MG 
Homepage: www.ufop.br  - email: soc@  reitoria. ufop.br — Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228 


